
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

Συνεδρίαση 51
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1775/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 28/08/2015, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10:00π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 16470 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/08/2015. 
 

Θέµα 4
o 

 

Αποσφράγιση οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας «DAILY FRESH “Ολοκληρωµένα συστήµατα 
καθαρισµού» αναφορικά µε τον Πρόχειρο Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό για την προµήθεια ειδών 
καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής 
Αττικής, προϋπολογισµού 8.000,00€  συµπεριλαµβανοµένου  του  ΦΠΑ  (αρ. διακήρυξης Οικ. 
125027/17-06-2015) και τη διαβίβασή της στη Τριµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή ∆ιενέργειας / 
Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της 
Π.Ε.∆.Α. για αξιολόγηση 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ Μακρή, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: 7Ο9Λ7Λ7-Ι68



4. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις»  

5. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  

6. Τον Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α/09-05-2013) άρθρο πρώτο παρ. 2 «Προσαρµογή της 
Ελληνικής Νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/07 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την 
καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις Εµπορικές Συναλλαγές» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 «∆ιοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις 
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα-Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 
318/1992(Α’ 161) και λοιπές ρυθµίσεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  
11. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
12. Την υπ΄αρ. 35130/739/09-08-10 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 
για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».   

13. Την αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

14. Την αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» 

15. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισµού Αντιπεριφερειαρχών. 

16. Tην υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

17. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης». 

18. Την αριθµ. 2040831/14806/0022 απόφαση «Χορήγηση ειδών ατοµικής προστασίας σε 
υπαλλήλους του Μηχανικού εξοπλισµού των Νοµαρχιακών Ταµείων» (ΦΕΚ 497/τ.Β΄/07-07-
1993). 

19. Την υπ’ αρ. 42/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε θέµα «’Έγκριση 
σκοπιµότητας διενέργειας προµηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής έτους 2015». 

20. Την υπ’ αριθµ. 132/2015 (Α∆Α: 651Ξ7Λ7-011) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
«Συγκρότηση τεσσάρων επιτροπών για τις ανάγκες της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Π.Ε. 
∆υτικής, 1) Πενταµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Ανοικτών/∆ιεθνών 
∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, 2) Τριµελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης, 3) Τριµελούς 
Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών και 4) Τριµελούς Επιτροπής Παραλαβής 
Υλικών & Παροχής Εργασιών όλων των ∆ιευθύνσεων, τµηµάτων & γραφείων της Π.Ε.∆.Α.» 

21. Την υπ’ αριθµ. 788/2015 (Α∆Α: ΩΩΓΣ7Λ7-09Γ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της  
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 
8.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ για την προµήθεια ειδών καθαριότητας για την 
κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής. 

22. Την υπ’ αριθµ. 79352/20-04-2015 (Α∆Α: Β5ΛΟ7Λ7-ΤΝ1) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
µε την οποία δεσµεύτηκε το ποσό των 8.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 
1231 (και η οποία καταχωρήθηκε µε α/α 243 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της Υ∆Ε)  

23. Την υπ’ αριθµ. 1133/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε 
την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας ∆ιακήρυξης. 

24. Την αριθµ. πρωτ. Οικ. 125027/17-06-2015 ∆ιακήρυξη Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 
για προµήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της 

ΑΔΑ: 7Ο9Λ7Λ7-Ι68



Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής, προϋπολογισµού 8.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου 
του Φ.Π.Α. 

25. Το µε αριθµ. πρωτ. 14/02-07-2015 Πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
∆ιενέργειας / Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α., σύµφωνα µε το οποίο η αξιολόγηση της προσφοράς της 
εταιρείας «DAILY FRESH “Ολοκληρωµένα συστήµατα καθαρισµού» αναβάλλεται διότι 
παρατηρήθηκε στον α/α 12 ότι έχει γραφτεί λανθασµένη ποσότητα 5 τµχ. αντί του ορθού 15 
τµχ. και αποφασίστηκε να ζητηθούν εγγράφως διευκρινήσεις από την ανωτέρω εταιρεία ενώ η 
προσροφά της εταιρείας ΑΙΑΝΤΑΣ – Τροφοδοσίες Εισαγωγική & Εξαγωγική Α.Ε κρίνεται ως 
µη αποδεκτή  για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό της. 

26. Το µε αριθµ. πρωτ. 15/08-07-2015 Πρακτικτό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
∆ιενέργειας / Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α., σύµφωνα µε το οποίο η προσφορά της εταιρείας «DAILY 
FRESH “Ολοκληρωµένα συστήµατα καθαρισµού» κρίνεται αποδεκτή µετά από τις έγγραφες 
διευκρινίσεις που δόθηκαν από την εν λόγω εταιρεία στην ανωτέρω επιτροπή της Π.Ε.∆.Α.  

27. Την υπ’αριθµ. 1571/2015 (Α∆Α: 6ΙΨ67Λ7-Κ6Α) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε  την  
οποία  εγκρίθηκαν  τα υπ’ αριθµ. 14/02-07-2015 & 15/08-07-2015 Πρακτικα της Τριµελούς 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής ∆ιενέργειας / Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων 
∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α. και αποφασίστηκε ότι η 
προσφορά α) της εταιρείας «ΑΙΑΝΤΑΣ – Τροφοδοσίες Εισαγωγική & Εξαγωγική Α.Ε» κρίνεται 
ως µη αποδεκτή για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο αντίστοιχο πρακτικό της και 
β) η προσφορά της εταιρείας «DAILY FRESH “Ολοκληρωµένα συστήµατα καθαρισµού» 
κρίνεται δεκτή καθώς τα δικαιολογητικά και η τεχνική προσφορά είναι πλήρη και εποµένως 
µπορεί να προχωρήσει στην επόµενη φάση του διαγωνισµού ήτοι στην αποσφράγιση των 
Οικονοµικών Προσφορών σε επόµενη συνεδρίαση. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να προβεί στην 
αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας : «DAILY FRESH “Ολοκληρωµένα συστήµατα 
καθαρισµού» και τη διαβίβασή της στη Τριµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης των 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α., για 
αξιολόγησή της. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

προβαίνει στην αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας «DAILY FRESH 
“Ολοκληρωµένα συστήµατα καθαρισµού» που συµµετείχε στον Πρόχειρο Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό για 
την προµήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας ∆υτικής Αττικής, προϋπολογισµού 8.000,00€ (οκτώ χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου  
του  ΦΠΑ  (αρ. διακήρυξης Οικ. 125027/17-06-2015) και διαβιβάζει στην Τριµελή Γνωµοδοτική 
Επιτροπή ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης της Π.Ε.∆.Α., για αξιολόγηση. 
 

 
     Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7Ο9Λ7Λ7-Ι68


		2015-09-03T09:07:50+0300
	Athens




